
 
 

2024 年 1 月 4 日 
 

各 位 

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ 
代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン 

（コード番号 6740 東証プライム） 
問合せ先 執行役員 CFO 坂口 陽彦 

（TEL. 03-6732-8100） 
 
 

能登半島地震の影響のお知らせ 
 

この度の石川県能登半島地震により被災されました皆様には、お見舞い申し上げますとともに、一

日も早い復旧を心よりお祈り申し上げます。  
この地震による当社への影響について、1 月 3 日時点の情報を下記のとおりお知らせいたします。 
なお、1 月 1 日の地震発生直後には、当社石川工場（石川県能美郡川北町）を近隣住民の方々に開放

し、避難場所としてご利用いただきました。 
 

記 
 

1． 被害の状況 
(1) 人的被害 

石川工場の従業員についての人的被害がないことは確認できておりますが、他拠点の従業員に

ついても現在確認を進めております。また、従業員家族の中には依然連絡が取れず安否の確認が

できていない方がいます。引き続き、安否の確認に努めてまいります。 
 

(2) 設備及び生産の状況 
石川工場において、複数の配管の損傷、漏水、ボイラー停止等の被害が発生しており、現在復

旧作業にあたっております。同工場は、1月 8日まで冬期休業中のため生産を停止しておりました

が、緊急体制の下、復旧タスクフォースを編成し、1 月 2 日早朝より、71 名の従業員が生産再開

に向けて復旧作業を開始いたしました。安全確保の上、できる限り早い復旧を目指してまいりま

す。 
当社鳥取工場（鳥取県鳥取市）においては、被害は発生しておりません。 

 
2． 業績への影響 

今回の地震による業績への影響につきましては、現在復旧作業中であるため現時点では不明です。

業績に重大な影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。 
 

以 上 


